en calle Gabino Ezeiza N° 920 de la Ciudad de 

Alta Gracia. CESIÓN DE CUOTAS SOCIALES: 

a) El Sr. Luis Angel Roson vende, cede y trans-

fiere a favor de la señora Paula Roson veinticin-

co (25) cuotas sociales que posee en ALTA CAR 

S.R.L., que equivalen a la suma de Pesos Dos 

Mil Quinientos ($2500); b) La Sra. Mónica Beatriz 

Blanco vende, cede y transfiere a favor del se-

ñor Paula Roson veinticinco (25) cuotas sociales 

que posee en ALTA CAR S.R.L., que equivalen a 

la suma de Pesos Dos Mil Quinientos ($2500) y 

c) El Sr. Manuel Roson vende, cede y transfiere 

a favor del señor Gonzalo Roson cincuenta (50) 

cuotas sociales que posee en ALTA CAR S.R.L., 

que equivalen a la suma de Pesos Cinco Mil 

($5.000). Dichos importes han sido abonados 

por los cesionarios con anterioridad a este acto,

[...]

capital social se fija en la suma de pesos cuaren-

ta mil ($40.000) dividida en cuatrocientas (400) 

cuotas sociales de pesos cien ($100) cada una 

de ellas, que los socios suscriben de la siguiente 

forma: el señor Luis Angel Roson suscribe e inte-

gra ciento veinticinco (125) cuotas sociales, que 

equivalen a la suma de Pesos Doce Mil Quinien-

tos ($12.500); la señora Mónica Beatriz Blanco 

suscribe e integra ciento veinticinco (125) cuo-

tas sociales, que equivalen a la suma de Pesos 

Doce Mil Quinientos ($12.500); el señor Manuel 

Roson suscribe e integra cincuenta (50) cuotas 

sociales, que equivalen a la suma de Pesos Cin-

co Mil ($5.000); el señor Gonzalo Roson suscri-

be e integra cincuenta (50) cuotas sociales, que 

equivalen a la suma de Pesos Cinco Mil ($5.000)

[...]

valor nominal cada una, las que son suscriptas 

por los socios en las siguientes proporciones: a) 

Eduardo Alberto Laion el Veinticinco por ciento 

(25%,) o sea, veinticinco (25) cuotas sociales de 

Pesos mil ($ 1000) de valor nominal cada una, 

lo que hace un total de pesos Veinticinco mil ($ 

25.000); b) María Laura Laion el Veinticinco por 

ciento (25%,) o sea, veinticinco (25) cuotas so-

ciales de Pesos mil ($ 1000) de valor nominal 

cada una, lo que hace un total de pesos Vein-

ticinco mil ($ 25.000), Esteban Javier Forelli, el 

cincuenta por ciento (50%,) o sea, cincuenta (50)

[...]

endosables, de $1.000 valor nominal cada una, 

clase “A”, con derecho a 5 votos por acción; y (iii) 

Reformar el Artículo 4 del Estatuto Social, el que 

queda redactado de la siguiente manera: “Artícu-

lo Cuarto: El capital social se fija en la cantidad 

de pesos ciento veinte millones seiscientos mil 

($120.600.000) representados por cientos vein-

te mil seiscientas (120.600) acciones ordina-

rias, nominativas no endosables, de pesos mil 

($ 1.000) valor nominal cada una, de la Clase 

“A”, con derecho a cinco (5) votos por acción. El 

capital puede ser aumentado por decisión de la

[...]

pon 610, barrio Guiñazu, de la ciudad de Cor-

doba, Departamento Capital, de la Provincia de 

Córdoba, República Argentina. La duración de 

la sociedad se establece en 99 años, contados 

desde la fecha del instrumento constitutivo. El 

capital social es de pesos Seiscientos Cuarenta 

Y Cuatro Mil ($ 644.000,00), representado por 

Cien (100) acciones, de pesos Seis Mil Cuatro-

cientos Cuarenta ($ 6.440,00) valor nominal cada 

una, ordinarias, nominativas, no endosables, de 

la clase “B” y con derecho a un voto por acción, 

que se suscriben conforme al siguiente detalle: 

1) VICENTE JEREMIAS VILLEGAS, suscribe 

la cantidad de Cien (100) acciones, por un total 

de pesos Seiscientos Cuarenta Y Cuatro Mil ($ 

644.000,00). El capital suscripto se integra en di-

nero en efectivo, el veinticinco por ciento en este 

acto, obligándose los/las accionistas a integrar el 

saldo dentro de los dos años desde la firma del 

presente instrumento. La administración estará a